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KAMUOYUNA DUYURU 
 

 
24 Kasım 2006 ve takip eden günlerde bazı yayın organlarında Çevre ve Orman Bakanı Sayın 
Osman Pepe’nin “Acarlar İnşaat Şirketi’nin İstanbul Beykoz’da bulunan Serdaroğlu Özel 
Ormanında 6831 sayılı Orman Kanununun 52. Maddesi ile tanınan %6’lık yapılaşma hakkını 
kullanmak üzere ön izin aldığı, ancak izin prosedürünü tamamlayamadığı için bu iznin iptal 
edildiği; bunun üzerine Mahkemece İ.Ü. Orman Fakültesi öğretim üyelerinden oluşan 4 kişilik 
bir bilirkişi heyetinin “Bakanlıktan izin alınmasına gerek yoktur” raporuna dayanarak Beykoz 
Belediyesinden ruhsat alıp inşaata başladıklarına” dair beyanları kamuoyuna yansımıştır. 
 
27 Kasım 2006 tarihli yayın organlarında isimleri verilen bilirkişi heyetinin 5 kişiden oluştuğu ve 
bunların 2’sinin İ.Ü. Orman Fakültesi öğretim üyesi, diğerlerinin Galatasaray Üniversitesi ve 
Yıldız Teknik Üniversitesi öğretim üyeleri ile Büyükşehir Belediyesi eski Planlama ve İmar 
Daire Başkanı olduğu görülmektedir. 
 
İ.Ü. Orman Fakültesi 150 yıllık köklü geçmişi ve konusunda uzman, geniş öğretim üyesi 
kadrosu ile Mahkemelerin özel veya teknik bilgiye gerek duydukları hâllerde bilirkişi ihtiyacını 
karşılamaktadır. Bilirkişilik bir kamu görevidir ve hazırlanan bilirkişi raporları kişinin kendi 
kanaati olup sorumluluğu hazırlayana aittir. Bilirkişi raporları, hukuki ilişkinin özel ve teknik bilgi 
gerektiren boyutunda ve maddi vakıaların nitelendirilmesinde “kişinin kendi  uzmanlığı” ile 
hakime yardımcı olduğu raporlardır. Bilirkişi olma özelliklerini taşıyan Fakültemiz öğretim 
üyeleri çoğu zaman mahkemenin kişiye yönelttiği doğrudan talep, kimi zaman da mahkemenin 
talebi üzerine Dekanlığımız aracılığıyla belirlenmektedir. Bu nedenle Fakültemiz öğretim 
üyelerinin kendi uzmanlık alanlarında vermiş oldukları raporların Fakültemiz Görüşü 
olarak düşünülmesi mümkün değildir.  
 
İ.Ü. Orman Fakültesi, orman ve doğal çevre alanında köklü bir eğitim ve öğretim kurumu olma 
özelliği ile toplumsal ve çevresel olaylara karşı daima duyarlı bir tutum içinde olmuştur. 
Özellikle çalışma  konusu gereği Ormanlara yönelik her türlü tehlike ve tehdide karşı koymuş, 
çoğu kamuoyu tarafından da takip edilen konularda  Fakülte görüşü oluşturarak konuyu 
sahiplenmiş ve kamu yararını gözeten bir tutum sergilemiştir. Ormanlara yönelik tehditlere 
karşı farklı dönemlerde hazırlanan Fakülte görüşlerinin ortak noktaları ise aşağıda belirtildiği 
gibi hep aynı kalmıştır: 
 
“Devlet Ormanları devlet eliyle işletilmelidir. Ormanların kadastrosu en kısa zamanda yapılmalıdır.”1950 
 
“Orman çok çeşitli yararları bulunan bir milli servettir ve ortadan kalkması halinde milli felaketlere yol 
açar. Kanuni yönden yapılacak tarifin ilmi esaslara dayatılması, orman sayılacak ve sayılmayacak 
yerlerin buna göre belirtilmesi menfaat icabıdır.”1970 
 
“Ormanlar dünyada doğal dengenin en önemli öğelerindendir. En verimsiz orman alanı bile toprak 
muhafazası, su rejimi ve diğer fonksiyonlar bakımından büyük değer taşımaktadır.”1980 
 
“Ülkenin ormanlarını, doğasını tek kelime ile yaşanılır olmasını engelleyen her türlü davranış ve tutum 
mazur görülemez ve karşı tedbir alınmasını gerektirir.”1982 
 
“Öteden beri orman alanları seçim dönemlerinde politik çıkar sağlama yani oy toplama  aracı olarak 
görülmüştür. Bu alışkanlığın sürdüğü kaygıyla gözlenmektedir.” 1995 
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“Ormanlardaki izin ve irtifak uygulamalarında, kamu yararı konusunda çözümlemeler yapılmaksızın 
karar verilmekte ve orman kaynaklarına dayanan rantlara kapı açılmış olmaktadır..... Temelde ormanlar 
toplumundur. İlgili toplum kesimlerinin, kendisine karşı işlenen suçun ve çevre ahlakı değerlerindeki 
çürümenin karşısında yer alması ve uzun dönemli çıkarlarını koruması yaşamsal nitelik 
kazanmıştır”.1998 
 
“Ormanların korunması konusunda Anayasamızda yer alan kesin hükümlere rağmen orman alanlarını 
daraltan işlem ve eylemlerin hızla sürdürüldüğü görülmektedir.  Fakültemizin çeşitli vesilelerle Vakıf 
Üniversitelerine arazi tahsisi konusundaki görüşlerini kamuoyuna ve ilgili mercilere iletmesine karşın  
olumlu hiçbir girişime bulunulmadığı da bir gerçektir....Vakıf Üniversitelerine yapılan bu tahsisler 
Anayasamıza ve Orman Kanunu hükümlerine aykırı olduğu gibi kamu hizmetinin gereklerine de uygun 
bulunmamaktadır.”1998 
 
“Ormanlarımızın korunabilmesi ve mülkiyet durumunun hukuki yönden güvenliğinin sağlanabilmesi için 
orman kadastro çalışmalarının tamamlanması gereklidir.”1999 
 
“Orman tahriplerinin önlenmesi, yanlış arazi kullanımını engelleyecek çalışmaların yapılması, sel, çığ, 
taşkın gibi doğal afetlerin sık görüldüğü yerlerde arazi kullanımının kısıtlanması doğrultusunda 
yapılması gereken çalışmalar, ilgililer tarafından bilinmekte fakat gerçekleştirilmemektedir. Bunun 
nedeni sorunların temelden çözülmesi yönünde siyasi bir iradenin olmamasıdır”. 1999 
 

“Özel ormanlarda yasanın öngördüğü %6’lık sınırın üzerindeki 
yapılaşmalar denetim altına alınmalıdır.”1999 
 
“Orman Kanununun 2B maddesi ile bir kısım orman alanlarının orman sınırları dışına çıkarılmasına 
olanak verilmesi, ormanlarımızı daraltan bir uygulama olarak değerlendirilmektedir”.”1999-2005 
 
“Bozuk orman alanlarında orman dışına çıkarma yapmamak kaydıyla zeytin ağacı ile ağaçlandırma 
yaptırılmak istenmesinin; orman alanları zeytinliğe dönüştürülerek ormanlar daraltılması, bu alanların 
yeniden orman ekosistemine dönüşünün mümkün olmaması ve gelecekte arazinin kullanandan geri 
alınabilmesinin mümkün olmaması gibi açık darboğazları vardır...Anayasamızla, ormancılık 
mevzuatımızla ve ormancılığın bilimsel ve teknik esaslarıyla bağdaşmamaktadır.” 2001 
 
“Orman alanlarının kamu yararı gerekçesi ile yağmalanmasına engel olunmalı ve mutlak bir zorunluluk 
olmadıkça orman alanlarında yapılaşmaya izin verilmemelidir. ....Orman sınırları dışına çıkarma 
işlemi belli bir disiplin altına alınmalıdır” 2003 
 
Yüzlerce Fakülte görüşü içinden  yapılan bu  küçük derleme,  İ.Ü. Orman Fakültesinin 
ormanları tehdit eden veya tehdit etme olasılığı bulunan her türlü eylem ve işleme karşı 
tüm meslektaşlarıyla birlikte bilim, etik ve kamu yararı ilkeleriyle doğaya, çevreye ve 
insana saygılı duruşunu göstermektedir.  
 
İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi köklerinden gelen ve varoluş sebebi olan 
bu anlayışıyla çevresel değerlerin yanında sergilediği tutumunu sürdürecektir. 
 
        İ.Ü.ORMAN FAKÜLTESİ 
                  DEKANLIĞI 
 
         27.11.2006 
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Sayın Coşkun, 
 
 30.11.2006 tarihli Hürriyet Gazetesindeki Halt … başlıklı köşe yazınızda geçen; “Orman Fakültesinin 
Profesörleri…” ile Fakültemizin tüm Profesörlerini zan altında bırakan ifadenizi üzüntüyle karşıladığımızı 
belirtmek istiyoruz. Bunun, sizin de alışık olmadığınız bir ifade tarzı olduğunu düşünüyoruz. 
 
 Acarİstanbul içerikli yazınızda kullanılan genelleyici ifade, Fakültemiz mensuplarını, ama aynı zamanda 
150 yıllık geçmişi olan köklü bir kurumu yaralamıştır. 
 
 Ülkemizde, orman kaynakları ile ilgili biyolojik, sosyal, teknik, hukuki vb. bilgilerimizin ve bu alanda 
toplum bilincinin başlıca kaynağı İ.Ü.Orman Fakültesi olmuştur. Fakültemizin bilgi üretimi ve öğretim yanında 
doğa sevgisi ve çevre bilinci konusunda sivil toplum kuruluşlarına sağladığı güç de inkar edilemeyecek kadar 
büyüktür. 
 
 “Aydın” kabul edilen kesimin orman ve ormancılık konusundaki bilgi ve gözlemlerinin, dikkat çekecek 
ölçüde sığ olduğunu da izlemekteyiz. Bunun nedenlerinden birinin, kentte yaşıyor olmak ve kırda yapılanları 
görememek ve bilememek olduğu söylenebilir. Bir başka nedeni de ormancılık mesleği mensuplarının, yaptıkları 
çalışmalar konusunda aydınlara inememiş ve propaganda yapamamış olmasıdır. Doğal zenginliklerimizin ve 
değerlerimizin bugüne ulaşabilmesinde “ormancıların” payı inkar edilemez. Doğada bugüne kadar kalabilmiş 
değer ve doğal servetlerin ormancılar eliyle gerçekleştiği de kesindir. İfadenizin bu bilgi ve bilinç oluşumunu da 
olumsuz yönde etkileyebileceği kuşkusunu taşımaktayız. 
 
 İ.Ü.Orman Fakültesi, doğal kaynak yönetimi, bilinçlendirme ve ormanların korunması fırsatlarını, bilim 
ve etik çerçevesinde değerlendiregelmiş bir kurum olma niteliğini kimsenin vesayetine veya iznine dayanmaksızın 
bugüne ulaştırmıştır. Hükümetlerin yanlış uygulamaları karşısında açıkça aldığı tavır bunun işareti olarak kabul 
edilmelidir. Bunun sayısız örneği bulunmaktadır. Sakladığı, örttüğü hiçbir kurumsal raporu, bildirisi ve makalesi 
bulunmamaktadır ve İ.Ü.Orman Fakültesi akademisyenleri de bir aile olarak genelleyici ifadelerden rahatsızdırlar. 
 
 Sizin doğa dostu, çevreci ve açık sözlü yanınızı da övgü ile karşılıyor ve birlikte gerçekleştirilecek bir 
mücadelenin daha etkili sonuç vereceğini biliyoruz. 
 

Fakültemizin bu konu ile ilgili olarak hazırlamış olduğu ve 27.11.2006 tarihinde size de gönderilmiş olan 
“Kamuoyuna Duyuru” yazısını tekrar gönderiyoruz. 
 
 
 
         Saygılarımızla 
 
        İ.Ü.Orman Fakültesi Dekanlığı 
 
            01.12.2006 
 


